[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2022

	№
	24-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 244-па «Об утверждении
муниципальной программы «Реализация государственной молодежной
 политики в сельском поселении Усть-Юган на 2019 – 2025 годы»
(в редакции от 19.09.2019 № 158-па-нпа, от 16.12.2019 № 200-па-нпа,
от 31.12.2019 № 223-па-нпа, от 30.12.2020 № 205-па-нпа,
от 25.03.2021 № 20-па-нпа, от 30.12.2021 № 172-па-нпа)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.11.2016 № 160-па «О порядке разработки и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции на 30.12.2021 № 174-па-нпа), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 244-па  «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной молодежной политики в сельском поселении Усть-Юган  на 2019 – 2025 годы» (в редакции от 19.09.2019 № 158-па-нпа, от 16.12.2019 № 200-па-нпа, от 31.12.2019 № 223-па-нпа, от 30.12.2020 №205-па-нпа, от 25.03.2021 № 205-па-нпа, от 30.12.2021 № 172-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется с 01.01.2022.
4. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган		                               В.А. Мякишев

9

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
[bookmark: _GoBack]от  21.02.2022 №  24-па-нпа

Таблица 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Усть-Юган

	Наименование муниципальной программы
	Реализация государственной молодежной политики в сельском поселении Усть-Юган на 2019 - 2025 годы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	1. Развитие условий для успешной интеграции несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в трудовую деятельность и их социализации в современном обществе.
2. Обеспечение равных условий для духовного, культурного, интеллектуального, социального и физического развития и самореализации молодежи.
3. Создание условий для участия молодежи в политической, социально-экономической, научной, спортивной и культурной жизни общества.
4. Повышение уровня межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия в молодежной среде.

	Задачи муниципальной программы
	1.Организация временной занятости несовершеннолетних граждан.
2. Поддержка молодежных социально значимых инициатив и развитие молодежного творчества.

	Подпрограммы
	не предусмотрены

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	 Количество молодых людей в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных в свободное от учёбы время /единицы

	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	до 20
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	2
	Доля молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающей участие в конкурсах, фестивалях, проводимых в районе, округе /проценты

	50
	50
	50
	55
	60
	65
	70
	75
	Не менее 75
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	всего
	2277,12381
	331,08588
	0,00000
	402,23793
	392,70000
	383,70000
	383,70000
	383,70000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	134,78532
	48,24739
	0,00000
	86,53793
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2022,33849
	282,83849
	0,00000
	315,70000
	362,70000
	353,70000
	353,70000
	353,70000

	иные источники
	120,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

                                                                                                                                                                             Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	 №
Основного мероприятия)
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан
	Муниципальное
учреждение
«Администрация сельского
 поселения
Усть-Юган»/
Муниципальное
казенное учреждение
«Административно-
хозяйственная служба
сельского поселения
Усть-Юган»
	всего
	2062,12381
	324,28588
	0,00000
	395,23793
	338,50000
	334,70000
	334,70000
	334,70000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	134,78532
	48,24739
	0,00000
	86,53793
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1927,33849
	276,03849
	0,00000
	308,70000
	338,50000
	334,70000
	334,70000
	334,70000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Вовлечение молодежи в социальную деятельность
	Муниципальное
учреждение
«Администрация сельского
 поселения
Усть-Юган»/
Муниципальное
казенное учреждение
«Административно-
хозяйственная служба
сельского поселения
Усть-Юган»
	всего
	215,00000
	6,80000
	0,00000
	7,00000
	54,20000
	49,00000
	49,00000
	49,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	95,00000
	6,80000
	0,00000
	7,0000
	24,20000
	19,00000
	19,00000
	19,00000

	иные источники
	120,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

	Всего по муниципальной программе
	Муниципальное
учреждение
«Администрация сельского
 поселения
Усть-Юган»/
Муниципальное
казенное учреждение
«Административно-
хозяйственная служба
сельского поселения
Усть-Юган»
	всего
	2277,12381
	331,08588
	0,00000
	402,23793
	392,70000
	383,70000
	383,70000
	383,70000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	134,78532
	48,24739
	0,00000
	86,53793
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2022,33849
	282,83849
	0,00000
	315,70000
	362,70000
	353,70000
	353,70000
	353,70000

	иные источники
	120,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

	в том числе:

	Трудоустройство несовершеннолетних граждан

Вовлечение молодежи в социальную деятельность
	Муниципальное
учреждение
«Администрация сельского
 поселения
Усть-Юган»
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Трудоустройство несовершеннолетних граждан

Вовлечение молодежи в социальную деятельность
	Муниципальное
учреждение
«Администрация сельского
 поселения
Усть-Юган»/
Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	2277,12381
	331,08588
	0,00000
	402,23793
	392,70000
	383,70000
	383,70000
	383,70000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	134,78532
	48,24739
	0,00000
	86,53793
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2022,33849
	282,83849
	0,00000
	315,70000
	362,70000
	353,70000
	353,70000
	353,70000

	иные источники
	120,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

	 № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель 1. Развитие условий для успешной интеграции несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в трудовую деятельность и их социализации в современном обществе.
Задача. Организация временной занятости несовершеннолетних граждан.

	1.
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан
	1. Оплата труда несовершеннолетних граждан
2. Социальное страхование несовершеннолетних граждан
3. Приобретение хозяйственных товаров и средств индивидуальной защиты

	Цель 2. Обеспечение равных условий для духовного, культурного, интеллектуального, социального и физического развития и самореализации молодежи.
Цель 3.Создание условий для участия молодежи в политической, социально-экономической, научной, спортивной и культурной жизни общества.
Цель 4. Повышение уровня межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия в молодежной среде.
Задача. Поддержка молодежных социально значимых инициатив и развитие молодежного творчества

	2.
	Вовлечение молодежи в социальную деятельность
	1. Приобретение призового фонда

image1.png